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Advendiaeg on üks imeline aeg. Avaneb uks jõuluajale, hak-
kavad saabuma päkapikud koos hommikuste üllatustega ja 
kõik see kuulutab ette ilusat ja hingestatud aasta lõppu. Eriti 
kaunis oli esimene advent tänavu, sest lumi tuli maha ja val-
geks läks maa.

Viljandi valla erinevais paigus tähistati jõuluootusaja algust 
jumalateenistuste, advendiküünla ja kuuskedel tulede süüta-
mise ning laulude, tantsude ja piparkookide söömisega.

Viljandi valla tänavuseks jõulupealinnaks sai loosi tahtel 
Kolga-Jaani.

Kolga-Jaani Johannese koguduse õpetaja Peeter Parts süütas 
esimese advendiküünla kirikus, jumalateenistusel. Esimese 
advendi tuli toodi siis kirikust kuuse juurde. Tervituseks võttis 
sõna vallavanem Alar Karu. Seejärel süütas vallavanem redelit 
kasutades kuusel ka elektrituled.

Ühiselt lauldi laulu “Läbi lume sahiseva“. Seltskonnatantsu kur-
sustel käijad esitasid aga toreda jõulutantsu. Olid ka piparkoogid, 
millele olid kaunistused teinud Kolga-Jaani kooli õpilased.

Esimest adventi tähistati ka Viiratsi rahvamaja juures. Paistu 
kirikus toimus advendikontsert, süüdati advendiküünal, olid 
ühislaulud, piiblilugu. Siis süüdati küünlad ka Paistu küla jõu-
lupuul. Esimest adventi tähistati veel Valma Külamaja õuel, Saa-
repeedi rahvamaja ees, rahvamaja fuajees toimus väike kontsert. 
Esimest adventi tähistati ka Kärstna kultuuriaida ees ning Päril, 
Päikesekiire lasteaia juures, kus oli avatud ka jõuluvana postkast.

Juba kolmandat aastat järjest otsustas valla keskse jõulupuu 
loos, jätkates seda kena traditsiooni. 2021. aastal ehiti valla jõu-
lupuu loosi tahtel Kärstnas, eelmisel aastal naeratas loosiõnn 
Paistule. Valla keskne jõulupuu saab vallalt uhked ehted ja on 
siis ühel aastal valla tähtsaim jõulupuu, kus oma tervituse lau-
sub ka vallavõim. Järgmisel aastal saab loosi tahtel kesksemaks 
valla mõne teise paiga jõulupuu.

Aga ilusat advendi- ja saabuvat jõuluaega Viljandi valla rah-
vale!

Raivo Lott, Viljandi Valla Teataja tegevtoimetaja
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Esimene advent juhatas sisse 
jõuluootuse aja ka Viljandi vallas

Kolga-Jaani Johannese koguduse õpetaja 
Peeter Parts.

Vallavanem Alar Karu süütab kuuse 
elektriküünlad.

Advendi idüll: kirikus süüdatud esimese advendi küünal toodi jõulukuuse juurde, kõrval koolilaste kaunistatud piparkoogid.  Fotod: Karen Akopjan

Jõulu-  
ja aastalõpu  
sündmused  

vallas
16.12, kell 9 

Jõululaat Mustlas.

16.12, kell 11 
Jõuluturg Kolga-Jaani 

rahvamajas.

17.12, kell 13 
Laste jõulupidu  

Tänassilma rahvamajas.

17.12, kell 14 
Eakate jõululõuna  

Saarepeedil.  
Pilet 10 eurot,  

registreeru 5234605.

18.12, kell 12 
Eakate jõululõuna Uusna 
külamajas. Omaosalus 7 
eurot. Teata 53068140.

19.12, kell 13 
Paistu ja Ramsi eakate 

jõululõuna Paistu rahva-
majas. Pilet 10 eurot.

19.12, kell 16 
Ramsi ja Paistu koduste 
laste jõulupidu Ramsi 

Vaba Aja Keskuses. Eten-
dus “Kass, kes kõndis 

omapead”.

20.12, kell 18 
Jõulueelsed Mulgimaa 

retked – jõulueelne 
Kärstna.  

Osaluspanus 12 eurot.

22.12, kell 20 
Jõulupidu Paistu rahva-
majas. Esinevad Irena ja 

Ivar Hansen.  
Pilet 10 eurot.

22.12, kell 20 
Jõulupidu Uusna küla-

majas. Ansambel Vanad 
Sõbrad. Pilet 10 eurot.

26.12, kell 9 
Jõuluturniir sulkas , 

Heimtali spordihoones.

26.12, kell 19 
Tantsuõhtu  

Puiatu rahvamajas.
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Kaasava eelarve võitis  
Holstre idee maastikuratta rajast 

ja trosslaskumisest

VALLAVANEMA VEERUD

Jälle möödas on aasta

Käes on järjekordne 
jõulueelne aeg koos 
jõuluvana ootuse ja 

aastalõpu sagimisega. Aasta 
viimane kuu toob endaga 
kaasa ka mõtisklused ja 
kokkuvõtete tegemised 
möödunud aastast. Enne 
aastavahetust on hea ka 
siin, valla lehes, kokkuvõt-
valt meenutada aasta jooksul toimunud olulisemaid 
õnnestumisi meie vallas.

 Eks kõige erksamalt jäävad meelde just viimased 
sündmused ja toimetamised. Valla 10. sünnipäeva 
pidustused jäävad meelde kui tore rahvapidu Heim-
tali põhikooli saalis ja kogu järgneva nädala kestnud 
väiksemad tähistamised hallatavates asutustes. Eriti 
tore oli osa saada pikalaua pidudest lasteaedades. Mõ-
ned aastad tagasi alustatud kringlite laialiveost valla 
asutustesse valla sünnipäeval on saanud traditsioon 
ja seda oodatakse. Seekord sai sünnipäevakringleid 
kokku jagatud koguni 270 kg. Usun, et 10 aastat edu-
kat Viljandi valda oli kogu seda tähistamist igati väärt. 

Oleme harjunud, et vald ikka igal aastal midagi ka 
ehitab. Ka sel aastal on tehtud olulisi, vallale vajalikke 
objekte. Seekord sattusid suured ehitustööd Ramsi 
piirkonda. Valla kõige kallimad ja mahukamad ning 
kaua planeeritud on muidugi Ramsi – Rahetsema 
ühisveevärk ja Ramsi lasteaia Taruke juurdeehitus. 
Päris valmis ei ole veel kumbki, aga jäänud on teha 
veel väga vähe töid ja küll need aasta alguses ka teh-
tud saavad. Ramsi lasteaia rühma komplekteerimine 
ja õpetajate otsimine juba käib. Tehtust tasub meenu-
tada Sinialliku kergliiklusteed, mis koostöös Trans-
pordiametiga valmis sai ja kogu selle kandi inimeste 
liiklemise ohutumaks teeb. Ohutumaks ja valgemaks 
muutus ka Mähma küla inimeste liiklemine, seda 
tänu kaasaegsele tänavavalgustusele, mis sel sügisel 
seal külas pimedal ajal valgust jagama hakkas. 

Möödunud aastat võib pidada ka meie valla spor-
diaastaks, sest nii edukad pole meie valla sportlased 
veel kunagi varem olnud. Eestimaa omavalitsuste 
omavahelistel jõukatsumistel tuli Viljandi vald nii 
suve- kui ka talimängudel kokkuvõttes 70ne omavalit-
suse seas mõlemal korral koguni kolmandaks! Hea on 
siinkohal öelda, et sportlased said sel aastal ka midagi 
uut juurde. Just äsja avasime Kolga – Jaanis uue sisus-
tusega jõusaali. 

 Heameel on tõdeda, et meie vallas on arvukalt ko-
gukondi ja kogukondade eestvedajaid, kes panusta-
vad oma töö kõrvalt palju ka kogukonna tegemistesse. 
Raassilla RX motoraja ehitamine ja edukas käigus 
hoidmine on üks eredamaid valla ja MTÜ koostöö 
näiteid, mida käiakse uudistamas üle Eesti. 

Üha aktiivsem on meie vallas olnud kaasava eelarve 
hääletustest osavõtt. Sel aastal teostus Vana–Võidu 
mänguväljaku idee ja lõppes ka rekordilise hääletus-
tulemusega järgmise aasta kaasava eelarve ideede 
võistlus, mille võitis Holstre külaseltsi jalgratta seik-
lusraja ja trosslaskumise raja idee. 

Kuigi vahel võib tunduda võõras selline kogukonda-
de vaheline kaasava eelarve ideede vaheline võistlev 
hääletamine, siis sageli on selline kogukondade ühise 
eesmärgi nimel pingutamine pigem sidunud kogu-
kondi ja nad ongi edaspidi rohkem hakanud ühiseid 
ettevõtmisi ja kokkusaamisi koos organiseerima. 
Usun, et ka sel aastal rohke osavõtu osaliseks saanud 
Holstre–Pollis toimunud külade päev on sellise suhtu-
mise tulemus. 

Täna võime kindlalt öelda, et kümme koos oldud 
aastat on meid liitnud ühtseks Viljandi vallaks. 

“Viljandi vald ehitab“ sobiks hästi ka valla hüüdlauseks, sest praegu on 
valmimas Ramsi lasteaia juurdeehitus ja ka vallamaja hoone Viiratsis. 

Foto: Alar Karu

Alar Karu, 
vallavanem

20. novembrist kuni 4. detsemb-
rini toimunud Viljandi valla 
kaasava eelarve rahvahääletu-
sel osales 2388 Viljandi valla 
elanikku, kes andsid kokku 
2851 häält. 

Igal hääletajal oli kahe näda-
la jooksul võimalik valida 12 
toreda idee vahel ja anda kuni 
kolm häält. Kõige enam kogusid 
hääli Holstre maastikuratta rada 
ja trosslaskumine (1096 häält) 
ning ettepanek Viiratsi aleviku 
discolfi rada ja seikluspark (1046 
häält). Mõlemad kaasava eelarve 
ideed olid ülimalt populaarsed, 
korjates teistest rohkem hääli ja 
pidades omavahelist mõõduvõt-
tu hääletamise lõpupäeva vii-
maste tundideni, kuid võit läks 
sel korral siiski Holstre külla.

Viljandi valla kaasava eelarve 
rahvahääletusel tehti ajalugu, 
sellist häältesaaki pole veel üks-
ki varasem idee kokku korjanud. 
Eelmise aasta võiduidee Vana-
Võidu mänguväljak-seiklusrada 
kogus kokku 519 häält. Võib küll 
öelda, et nii Holstre kui Viiratsi 
kogukonna inimesed on teinud 
tublit tööd tõstmaks vallaelani-
ke teadlikkust kaasava eelarve 
olemusest.

Holstre külaseltsi juhatuse lii-
ge Loit Kivistik rääkis, et häälte 
kogumise taga seisid kõik küla-
seltsi 40 inimest, kelle entusiasm 
toetust püüda kasvas päev-päe-
valt: “Tegime sotsiaalmeedias 
tugevat reklaamitööd, olime Vii-
ratsiga mõlemad väga nähtavad 
ja katsusime kõigi piirkondade 
tähelepanu köita. Lisaks jagasi-
me kaupluste juures teabelehti 
ja püüdsime inimestega otse-
kontakti saada ning oma ideed 
tutvustades poolehoidu võita.“

Häältepüüdjate otsesuhtlus te-
lefoni- ja meiliteel toimus kuni 
viimaste tundideni.

“Tundub tõesti, et kõik meie 
vallas elavad tuttavad said meilt 
kõne ja teavitava e-kirja palve-
ga Holstre idee poolt hääletada,“ 
lausus Kivistik, lisades: “Aga 
suurimaks üllatuseks osutus see, 
et pingeline vastasseis Viiratsi-
ga käivitas ka meie sõpru, kes 
samuti hakkasid häälte nimel 
vaeva nägema. Siinkohal kõigile 
neile suur-suur aitäh. Ja see tihe 
rebimine andis hoogu sedavõrd, 
et kumbki pool ei olnud enam 
valmis alla andma, eks sealt see 
super häältesaak ka tuli.“

Võiduidees soovitakse rajada 

Holstre koolipargi künklikule 
pinnasele takistusi, õppeele-
mente ning lõbusaid komponen-
te sisaldav rattarada ja arendada 
kohalikku mänguväljakut ühe 
toreda trosslaskumise atrakt-
siooniga.

Kaasava eelarve tingimuste 
kohaselt viiakse 2024. aastal ellu 
üks või mitu enim hääli saanud 
ettepanekut, mis lähtuvalt et-
tepanekute eeldatavast maksu-
musest jääb kaasavale eelarvele 
ettenähtud rahaliste vahendite 
piiridesse.

Holstre maastikuratta rada ja 
trosslaskumise idee esitas kaa-
savasse eelarvesse Holstre küla-
selts. Projekti eeldatav maksumus 
on 30 484 eurot, kuid hetkel pole 
teada, milliseks jääb peale projek-
teerimis- ja ehitushanke tegemist 
projekti lõplik summa. Kokku on 
Viljandi valla kaasava eelarve ko-
gusumma 50 000 eurot.

Viljandi vallas korraldati kaa-
sava eelarve kaudu heade mõte-
te kogumist neljandat korda.

Liia Sirel
kogukonnatöö spetsialist

Holstres andsid ka lapsed panuse häältekogumise kampaaniasse. Pildil Eliise 
Mõtsar, kes jagab ideed tutvustavaid flaiereid postkastidesse. 

Foto: Katrin Reimo

Rahvahääletuse tulemused
Holstre maastikuratta rada ja trosslaskumine – 1096 häält
Viiratsi aleviku discolfi rada ja seikluspark - 1046
Kalmetu Kooli õuesõppeklass-bussiootepaviljon - 193
Uusna seiklus-spordilinnak kogu perele - 143
Kärstna küla madalseiklusrada - 123
Mustla Madalseiklusrada - 73
Hendrikumõisa külatee mustkatte alla viimine - 52
KoosistumisKohad Viiratsi, Mustla, Ramsi ja Kolga-Jaani alevikesse - 34
Mustla skatepargi uuendamine - 34
Suislepa matkarada - 33
Vandalismikindlad ratta hooldusjaamad - 15
Topiaaride park - 9

Kalmetu Kool sai KiVa põhitaseme kvaliteedimärgise
KiVa ehk Kiusamisvaba Kooli 
programm keskendub kiusami-
se ennetusele. KiVa programmi 
raames tehakse KiVa tunde, 
mis keskenduvad sotsiaalsete 
oskuste arendamisele ja mär-
kamisele. 

Kiusamine on asi, millest me 
peame rääkima ja mitte ainult 
koolis õpilaste ja õpetajatega, 
vaid julgustama seda tegema 
ka lapsevanemaid. Põhitaseme 
kvaliteedimärgis tähendab seda, 
et Kalmetu Koolis on kasutusel 
kõik KiVa elemendid ja lisaks te-
hakse KiVa-tiimi poolt lisaüritu-
si teadlikkuse tõstmiseks. 

Kiusamist olematuks teha on 
raske, kuid meie saame tähele-
panu pöörata, et seda märgatak-
se ja juletakse sellest rääkida. Me 

ju õpetajate ja lastevanematena 
ise loome sellise keskkonna, kus 
lapsed suure osa oma päevast 
veedavad. Märkame kiusamist 
ja oleme ise oma suhtluse ja hoo-
livusega eeskujuks.

KiVa põhitaseme kvaliteedi-
märgis on Eestis üldse vähestel 
koolidel. 

Kaisa Kiilaspä
Kalmetu Põhikooli sotsiaal-

pedagoog, KiVa-tiimi juht

Kiusamist ennetavad kindlasti ka arvukad ühisüritused, näiteks Kalmetu 
koolipere stiilinädal.  Foto erakogust
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Kälina Savka: Iga pintslilöögi taga 
on emotsioon

Mirjam Trallmann on Sakala ringkonna aasta naiskodukaitsja

Selleks looks on peamiselt 
kaks põhjust: need on talv ja 
valla kalendri 2024 ilmumine. 
Talv on põhjuseks seepärast, 
et selle loo peategelane Kälina 
Savka on just talvises Mustlas 
loonud elamusi, seda jõulu-
maad luues ja seda muidugi 
mitte üksi.

Valla kalender 2024 on põhju-
seks seepärast, et seal tutvusta-
me seekord vallas tehtavat kuns-
ti ja käsitööd ning Kälina Savka 
on üks osalisi.

Kälina on Tarvastu Muusika- 
ja Kunstikooli lõpetanud ning 
nüüd on seal ise õpetaja. Aga 
õpetaja ameti kõrval on veel 
koos sõpruskonnaga korral-
datud kohvikut Mull ja Muda, 
jõulumaad. Kälina on kunstnik 
ja vaat, et kogu Mustla on kae-
tud tema kunstilise käekirjaga, 
neist kõige nähtavamal on ho-
bused. 

Mida kusagile maalida, seda 
otsustab Kälina sisetunde järgi. 
Mõned tema tööd on eksponee-

ritud Narva kolledžis ning ta on 
teinud ka Soe lasteaia sisekujun-
duse.

Aga nüüd laskem rääkida tal 
endal – oma kunstist, tööst, elust.

Raivo Lott

27. novembril tähistas naisko-
dukaitse Sakala ringkond oma 
96. aastapäeva ning jagas liik-
metele tunnustusi.

Sakala ringkonna 2023. aas-
ta naiskodukaitsja tiitli pälvis 
Tarvastu jaoskonna aseesinaine 
Mirjam Trallmann. Ta kuulub 
naiskodukaitsesse 2014. aastast, 
olles esialgu Lõuna-Viljandi 
jaoskonna liige. 

Sakala ringkonna esinaine 
Jane Särg ütles, et Mirjam Trall-
mann on oma senise sihikindla 
tegevusega tõestanud, et kait-
seliidu ning naiskodukaitse 
tegevus on talle olulised ning 
ta peab ka oluliseks enda aren-
damist, et anda suurem panus 
organisatsiooni.

Tarvastu jaoskonna esinaine 
Vika Ziedsi kirjelduse koha-
selt on Mirjam Trallmann alati 
särasilmne ja lõbus, ta on val-
mis iga kell selga tõmbama kas 

laigulise, evakuatsioonirühma 
või piduliku vormi, et esindada 
ringkonda või malevat erineva-
tel üritustel: koormusmatkadel, 
õppustel või instruktorina oma 
teadmisi jagamas. Juhatuse 
töös iseloomustavad Mirjam 
Trallmanni Ziedsi sõnul järje-
pidevus ja korrektsus. “Tarvas-
tu jaoskonna liikmetega imet-
leme Mirjamit, kes oma kahe 
lapse kõrvalt panustab olulisel 
määral naiskodukaitse tegemis-
tesse“, ütles Zieds. 

Tarvastu jaoskonna esinaisel 
Vika Ziedsil aga täitus tänavu 20 
aastat aktiivset tegevust naisko-
dukaitse organisatsioonis ning 
sel puhul sai ta ringkonna juha-
tuselt tänukirja ja meene.

Tea Raidsalu,
naiskodukaitse Sakala  

ringkonna avalike suhete  
grupi juhiabi

Üheks oma suurimaks teoseks loeb Kälina 2021. aastal valminud Mustla jõulumaad.  Foto: Alar Karu

Naiskodukaitse Sakala ringkonna Tarvastu jaoskonna liikmed 96. aastapäevapeol, keskel on aasta naiskodukaitsja 
2023 Mirjam Trallmann.   Foto: Gunnar Teas

Endast:
Olen Kälina, sündinud (1989) 
ja kasvanud endises Tarvastu 
vallas, keset põlde ja metsa-
motiive, kauni looduse rüpes 
ning näinud, kuidas iga päev 
on absoluutselt omanäoline, 
kuidas ükski muster ei kordu 
ning täiuslikule päikeseloojan-
gule saab järgneda veel täius-
likum loojang.

Olen lõpetanud Tarvastu 
Gümnaasiumi ning Tarvastu 
Muusika- ja Kunstikooli, Tar-
tu Ülikooli maalikunsti erialal 
ning täna olen õpetaja rollis 
oma kallis kunstikoolis ehk 
siis kunst ei ole minust sugugi 
kaugeks jäänud, pigem vas-
tupidi, ta tuleb ühel või teisel 
kujul mu juurde ning mul on 
siiralt hea meel, et Tarvastu ini-
mesed oskavad seda hinnata. 

Nii nagu iga päev on eriline 
ja erinev, nii on ka kunstiga. 
Igal maalil on oma lugu, iga 
pintslilöögi taga emotsioon, 
tunne, mis kunstniku sees 
peitub ning soov seda jagada. 
Tõmme tõmbe järel. Nii on 
valminud need kaunid hobu-
sed, kes mööda majaseinu 
kappavad ning aknaraamid si-
nisel taustal. Nii on külvanud 
end moonid Pariisi seintele 
ning kaugusesse küündiv vaa-
de noortekeskuses. 

Oma üheks suurimaks teo-
seks loen aastal 2021. valmi-
nud Mustla Jõulumaad, see 
imeline tervik suurtest põhja-
põtradest, kes Jõuluvana saani 
veavad, leidis aset tänu imelis-
tele inimestele, kes kõhklema-
ta minusse uskusid ning koos 
luues sündis teos, mis tõi rõõ-
mu nii paljudele suurtele kui 
väikestele ning toidab minu 
hinge tänase päevani. Lisaks 
põtradele oli väga meeldejääv 
ja põnev ühistöö õpilastega, 
mille tulemusena valmis tiiger 
Anton, kes purskaevu äärel 
oma peegelpilti imetles. 

See, mis jõuab tänavatele, 
on tegelikult vaid väike osa mi-
nust. Suurem osa töötab vabal 
ajal stuudios maalides figuu-
re. Mind tohutult lummab ini-
mese keha, selle anatoomia, 
iseloom, ilu. Värvide võlu ja 
võimekus mentaalsel tasandil 
ning võimalikult suured for-
maadid, et seda kõike edasi 
anda. Formaadi tähtsus minu 
jaoks on väga oluline, juba 
selle valimisega algab kunst 
ning eriti tähtsat rolli mängib 
see looduse maalimisel, kus 
puuduvad igasugused raamid. 

Tarvastu Muusika- ja Kunstikoolis hakkab Kälina Savka uuest aastast jagama teadmisi ja oskusi ka täiskasvanutele. Tegeletakse nii joonistamise, maalimise 
kui ka skulptuuriga.   Foto: Kristjan Kivistik
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Viljandi valla mikroettevõtted maakonna 
ettevõtluskonkursil teistele võimalusi ei jätnud

Talihoolde tööde tegijad Viljandi vallas

Nagu mitmel varasemal aastal, 
korraldasid Viljandimaa Oma-
valitsuste Liit, ajaleht Sakala ja 
Viljandimaa Arenduskeskus ka 
tänavu Viljandimaa parimate 
ettevõtete valimise.

Ettevõtlusvõistlus toimus juba 
kuuendat korda. Nii nagu ka 
eelnevatel aastatel, oli nominen-
tide hulka pääsemine, rääkima-
ta võitjaks osutumisest, tihedas 
konkurentsis keeruline. Nomi-
nendid ja võitjad kuulutati välja 
24. novembril Viljandis toimu-
nud ettevõtlusgalal. Nominen-
tide hulka pääses kuus Viljandi 
valla ettevõtet ja võidurõõmu 
jagus neist ühele. 

Tänavu aastal pärimusmuu-
sika aidas toimunud ettevõtlus-
gala oli varasemast erinev. Kui 
varem on pidulisteks olnud vaid 
nominendid ja kutsetega küla-
lised, siis tänavu oli lisaks kut-
sututele osavõtuvõimalus kõigil 
pileti soetanutel. Kirevam ja ar-
vukam publik võimaldas seada 
auhinnatud ettevõtete tunnus-
tuse varasemast nähtavamale, 
samuti toetas ettevõtlike inimes-
te võrgustamist.

Parima mikroettevõtte kate-
goorias pääsesid nominentide 
hulka vaid Viljandi valla ettevõt-
ted – Expert Baltic OÜ, Piksmar 
OÜ ja Jamso Teenused OÜ. Pa-
rima väikeettevõtte kategoorias 
oli kolme nominendi hulgas OÜ 
Karpo, kategoorias “Aasta rakett 
(gasell)  // kõige kiirem kasvaja” V 
Motors OÜ ja kategoorias “Aasta 
toode või teenus” Sepalöövi OÜ 
(Koertehotell Väike Rosin).

Kui ettevõtete pingerida sai 
üldjuhul paika ettevõtete erine-
vate majandusnäitajate põhjal, 

tegid ka sellel aastal kategoorias 
“Aasta toode või teenus“ valiku 
ajaleht Sakala lugejad. Olla oma 
toote ja teenusega lehelugejate 
pingerea tipus, on igati tunnus-
tamist väärt.

Viljandimaa ettevõtluskon-
kursi 2023 võitjad:

• Viljandimaa aasta ettevõte: 

Metest Steel OÜ
• Parim mikroettevõte: Baltic 

Expert OÜ
• Parim väikeettevõte: Metest 

Steel OÜ
• Parim keskmise suurusega 

ja suurettevõte: Kolmeks AS
• Aasta rakett / kõige kiirem 

kasvaja: Elelevi OÜ 

• Aasta toode või teenus: Ber-
ryMarketi 24/7 marjakapid, Ber-
ryMarket OÜ

Õnnitlen auhinna saajaid ja 
tunnustan kõiki teisi Viljandi 
valla tublisid ettevõtteid, kes on 
vaatamata keerulistele ja äre-
vatele aegadele suutnud hoida 
latti kõrgel ning annavad oma 

panuse nii kodukoha kui ka riigi 
arengusse. Soovin kõikidele Vil-
jandi Valla elanikele meeleolu-
kat aastavahetust ning põnevust 
pakkuvat ja rõõmu valmistavat 
uut aastat! 

Mati Ilisson
Viljandimaa Arenduskeskuse 

ettevõtluskonsultant

Viljandi valla elanikud, kes soovivad erateedelt lumetõrjet, peavad tegema oma 
sissesõidud korda: 

• Et traktor mahuks lund lükkama ja oksad ei lõhuks traktorite peegleid.
• Oksad ja võsa tuleb eemaldada vähemalt kahe meetri kauguselt tee äärest ja nelja 

meetri kõrguselt.
• Sissesõiduteede otsad märgistada helkuriga varustatud postidega.

• Märgistada tuleks ka sellised ohukohad, mis võivad lumelükkamisel traktorile 
kahju teha ja objektid, mida soovite kaitsta masinate eest.

Teenusepakkujate kontaktid on toodud allpool olevas tabelis, samuti on andmetega 
võimalik tutvuda Viljandi valla geoportaalis.

Tanel Raud, teedespetsialist
tel 522 3550, tanel.raud@viljandivald.ee

Piir- 
kond Piirkond küladena  Teostaja Kontaktisik Telefon

1
Mustivere, Jämejala, Aindu, 
Pärsti, Savikoti, Vanamõisa, 
Kookla

Auksi kooli talu Ando Adam-
son 5235937

2 Pinska, Päri, Matapera, Alustre Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

3
Rihkama, Tõrreküla, Marna, 
Laanekuru, Raudna,  
Heimtali, Vardi, Kiisa, Turva

Osaühing 
Heimtali Hobu-
sekasvandus

Feliks Kõiv 5167445

4
Kiini, Leemeti, Väike-Kõpu, 
Tohvri, Kingu, Puiatu,  
Rihkama, Alustre

Osaühing 
Heimtali Hobu-
sekasvandus

Feliks Kõiv 5167445

5 Rahetsema, Ramsi alevik,  
Sinialliku Vasara Põld OÜ Marek Rang 59095102

6

Karula, Peetrimõisa, Taari, 
Kokaviidika, Saarepeedi, 
Moori, Välgita, Võistre, Auksi, 
Tõnissaare

Tinni Agro OÜ Martin Juurik 53945649

7 Tobraselja, Võistre, Auksi, 
Aindu, Karula, Peetrimõisa Tomi Vili OÜ Tom Adamson 5266844

8 Valma, Rebaste, Jõeküla,  
Loime

KÄRSTNA VILI 
OÜ

Garl Nurme-
otsa 53546542

9 Vardja, Mäeltküla, Kibeküla, 
Verilaske Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

10 Uusna, Tänassilma, Surva, 
Mähma, Tusti, Kuudeküla Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

11 Ruudiküla, Vasara, Saareküla, 
Vanavälja, Tõnuküla Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

12 Mustapali, Rebase, Pirmastu, 
Luiga

KÄRSTNA VILI 
OÜ

Garl Nurme-
otsa

53546542

13

Intsu, Hendrikumõisa, Paistu, 
Loodi, Aidu, Sultsi, Kassi, 
Tömbi, Pulleritsu, Holstre, 
Viisuküla, Lolu

Osaühing  
Argenta Andres Kahu 5274937

14 Saarepeedi asula Sakala Teed OÜ Kristjan Hunt 5061825

15 Kaavere, Otiküla, Oiu, Leie, 
Tusti Rebaste Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

16
Mustla alevik, Ülensi, Vilimees-
te, Mõnnaste, Koidu, Vanausse, 
Tinnikuru, Porsa, Sooviku 

Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

17 Vooru, Järveküla, Maltsa, 
Roosilla, Suislepa, Marjamäe OÜ Väluste PL Andrus Jür-

genson 5290972

18
Kuressaare, Kivilõppe, Pikru, 
Soe, Unametsa, Jakobimõisa, 
Ämmuste, Tinnikuru, Tarvastu 

OÜ Väluste PL Andrus Jür-
genson 5290972

19 Riuma, Mõnnaste, Kalbuse, 
Väluste OÜ Väluste PL Andrus Jür-

genson 5290972

20 Põrga, Tagamõisa, Kärstna, 
Veisjärve, Kannuküla

KÄRSTNA VILI 
OÜ Valmar Haava 56272188

21 Anikatsi, Muksi, Pahuvere Lipsu-Männiku 
talu Elmar Lips 5236886

22 Leie, Lalsi, Vaibla, Lätkalu Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

23 Parika, Oorgu, Odiste,  
Eesnurga

OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

24 Kolga-Jaani alevik, Vissuvere, 
Järtsaare, Taganurga

OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

25 Viiratsi, Vana-Võidu, Verilaske Viljandi valla 
traktorid Tanel Raud 5223550

Piir- 
kond Piirkond küladena  Teostaja Kontaktisik Telefon

Viljandimaa parim mikroettevõtteks tunnistati Viljandi vallas, Pinskas, tegutesv Baltic Expert OÜ.  Foto: Marko Saarm
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Valla raamatukogud ühtse juhtimise alla – 
kas mõistlik mõte?!

Meie valla tulevikutegijate tänusündmusest
Noored moodustavad ühe olu-
lisema osa ühiskonnast ning 
nende panus kogukonna aren-
gusse on märkimisväärne. 

Viljandi vallas on traditsioon 
tunnustada aktiivseid noori 
nende mitmekülgsete saavu-
tuste ja panuse eest kogukon-
da, vabatahtliku töö või iseenda 
arengusse panustamise eest.

Tänavusel aastal paistsid meie 
noored silma erakordsete spor-
ditulemustega nii valla, maa-
konna kui riiklikul tasandil. 

Tublid sporditulemused mitte 
ainult ei tee au noortele endile, 
vaid loovad positiivse kuvandi 
kogu kogukonnale. Meie valla 
noortevolikogu julgustab noo-
ri vastutustundlikult osale-
ma ühiskonna kujundamisel. 
Noortevolikogu on võtnud ka-
hel järjestikusel aastal südame-
asjaks korraldada Viljandimaal 
ka osaluskohvikut, kus saavad 
noored kohtuda otsustajatega 
ja arutleda noortele olulistel 
teemadel.

Suvi andis noortele võimaluse 
enesearenguks malevas ja luua 
rahvusvahelisi sõprussuhteid 
noortevahetuste ja RUA täna-
vakunstifestivali raames. Ak-
tiivsed noored, kes soovivad 
sellistest võimalustest kinni 
haarata, toovad tagasi mitte 
ainult uusi kogemusi, vaid ka 
avatumat maailmavaadet, mil-
lest kogukond tervikuna võib 
kasu saada.

Kaaslaste eeskujulikkuse ja 
aktiivsuse esiletoomisel oli eel-

mise aastaga võrreldes rohkem 
noori. Aitäh, noored, et märkate 
enda ümber positiivsust ja oska-
te seda esile tuua. Tunnustus ja 
tänu on edasiviiv jõud.

7.detsembril toimunud Vil-
jandi valla aktiivsete noorte 
tänupidu tõi üle terve valla 
kokku 130 noort, kes said nau-
tida kontserti, kohtuda teiste sa-
masuguste aktivistidega, jääd-
vustada emotsiooni fotoboksis 
ning viia endaga koju kaasa 
personaalne tänukiri, mis tu-

letab igal ajahetkel meelde, kui 
tänu väärne on noore panus 
ühiskonda, kogukonda ja ise-
endasse olnud. 

Tänu aktiivsete noorte tun-
nustamisele kujuneb välja tu-
gev, vastutustundlik ja ühte-
hoidev ühiskond, kus noored 
on tõelised muutuste kandjad.

Tänupeo korraldusmeeskond
Inganora Makko,  

Liis Särg,  
Are Tints

Kui olla päris aus, siis kui juba 
kasutada sõna “ümberkorral-
damine“ või “liitmine-ühenda-
mine“, siis oleme vahel kiiresti 
muutuvast maailmast nii ära 
hirmutatud, et arvame, et ega 
see head ei tähenda. Õnneks 
pole see alati nii ja sellepärast 
peamegi rääkima vallas toimu-
vast raamatukogude ümberkor-
raldamisest.

Koostöös praeguste raamatu-
kogu juhtidega hakati raama-
tukogude ühe juhtimise alla 
viimist ette valmistama juba 
aasta tagasi ja seda volikogu 
poolt kinnitatud arengukavast 
lähtuvalt. Novembrist 2022 kuni 
oktoobrini 2023 viidi läbi 4 kul-
tuurivaldkonna supervisiooni, 
mille käigus rahvaraamatukogu 
direktoritega koos vaadati läbi 
nende tööülesanded ning arut-
leti, milliseid raamatukogutee-
ninduse parendamise võimalu-
si pakub rahvaraamatukogude 
ühendamine. 

Neljast rahvaraamatukogust 
saab üks

Ettepanek Viljandi valla rahva-
raamatukogude ühendamiseks 
tuli praegustelt rahvaraamatu-
kogude direktoritelt lähtudes 
2020. aasta septembris toimu-
nud Viljandi valla rahvaraa-
matukogude liitmistest saadud 
kogemusest. Viljandi valla 4 
rahvaraamatukogu on alates 
2020. aasta liitmisest toimeta-
nud ühtse meeskonnana ning 
kasutavad ka täna juba nimetust 
ning sümboolikat “Viljandi valla 
raamatukogud“. Rahvaraama-
tukogude eelarved koostatakse 
ühtsetel alustel ning sündmusi 
korraldatakse tihedas koostöös.

Kui volikogu plaani heaks 
kiidab, siis alates 1. veebrua-
rist 2024.a. on plaanis neli valla 
rahvaraamatukogu liita kokku 
üheks, Viljandi Valla Raamatu-
koguks. Lihtsustatult öeldes tä-
hendab see ennekõike seda, et 
raamatukogule jääb nelja juhi 
asemel üks, kes hakkab juhti-
ma kõiki haruraamatukogusid 
vallas. Ühest küljest on selline 
muudatus vajalik juhtimiskulu-
de kokkuhoidu silmas pidades, 
kuid teisalt on ka riigil plaanis 
muuta rahvaraamatukogude 
seadust selliselt, et igasse oma-

valitsusse jääks tulevikus alles 
vaid üks raamatukogu (koos 
oma harukogudega). 

Ümberkorraldamise tulemu-
sel:

• paraneb juhtimispädevus, 
ühtlustub raamatukogu ja selle 
haruraamatukogude töö, üht-
lustub projektitöö korraldus;

• ühtsed fondid ning parem 
kogude kasutus;

• paraneb raamatukogude 
koostöö (üritused, näitused, 
koolitused jne);

• on võimalik persona-
li paindlikum rakendamine 
(struktuuriüksuste lahtioleku-
ajad, koolituste ning asenduste 
korraldamine);

• paraneb elanike teeninda-
mine (koduteenindus, süstee-
misisene raamatute vahetus); 
elanikel paraneb vallasisene 
teavikute kättesaadavus, saab 
komplekteerida paikkonnale 
vajalikke teavikuid;

• on raamatukogudes läbi-
mõeldum komplekteeritus – 
menukid (rohkem loetavad raa-
matud) on kõikides kogudes, 
vähem laenutatavate raamatute 
osas saab igale kogule valida 
alamteema, mida soetatakse;

• teenuse kättesaadavuse 

säilimiseks või laiendamiseks 
paigaldatakse üle valla 2024 a. 
alguses 20 raamatute laenutus- 
ja tagastuskasti.

Mida arvavad  
tänased juhid?

Viljandi valla praegused raama-
tukogude juhid on toonud välja 
mõtted, kuidas raamatukogu 
teenuse kvaliteeti läbi liitmise 
parendada:

Ülevallalise raamatukogu loo-
mine pakub nii väljakutseid töö 
efektiivsel korraldamisel kasuta-
jatele kvaliteetse ja vajadustest 
lähtuva raamatukoguteenuse 
pakkumise eesmärgil, kuid või-
maldab rakendada ühtsetel alus-
tel arengusuundi, et vastata kaas-
aegse raamatukogu olemusele.

Erika Lond, 
Viiratsi Rahvaraamatukogu 

direktor

Viljandi valla raamatukogu 
sihiks on olla mitmekülgne, 
avatud ja kaasaegne kogukon-
nakeskus, mis annab oma pa-
nuse Viljandi valla kultuuri- ja 
ühiskonnaellu.

Tiina Torim, 
Paistu Rahvaraamatukogu 

direktor

Hetke olukord on hea, sest Vil-
jandi vald on ühtlaselt kaetud 
raamatukogudega ning lugejatel 
on võimalus kasutada raamatu-
koguteenuseid. 

Aili Anderson, 
Tarvastu Rahvaraamatukogu 

direktor

Mis muutub?
Ümberkorralduse tulemusel 
jätkub raamatukoguteenindus 
üldjuhul senistes asukohtades, 
kuid toob kaasa järgmised muu-
datused:

• Viiratsi Rahvaraamatukogu 
Vana-Võidu harukogu jätkab 
Viiratsi haruraamatukogu tee-
ninduspunktina – raamatukogu 
saab jätkuvalt külastada;

• Heimtali haruraamatukogu 
jätkab Ramsi haruraamatukogu 
teeninduspunktina – suurem 
rõhk läheb edaspidi kooliraama-
tukogu funktsiooni täitmisele;

• Tarvastu Raamatukogu Vä-
luste haruraamatukogu lõpetab 
tegevuse:

Väluste haruraamatukogu lõ-
petab tegevuse seoses lugejate 
arvu vähenemisega (tuginedes 
raamatukogu kasutusstatisti-
kale) ja ruumide mittevastami-
sega töötingimustele (lähtudes 
Tööinspektsiooni 13.06.2023 

toimunud külastusele järgne-
nud ettepanekute kokkuvõt-
test). Statistika järgi, seisuga 
20.09.2023, on Väluste raamatu-
kogus 57 raamatukogu teenuse 
kasutajat ja 2151 laenutust. Vä-
luste raamatukogu asub Välus-
te korterelamus (eraomandis), 
puuküttega 2-toalises korteris, 
teisel korrusel ning on avatud 
kolmel päeval nädalas.

Niisiis – üldjoontes jätkub 
kõik samamoodi ja Viljandi 
valla ühtlane raamatukogude 
võrk säilib. Oma tavalist elu 
elav vallakodanik ei pruugi 
muutust märgatagi, kuid selle 
teadvustamise on vajalik, sest 
ka raamatukogud koos muutu-
va maailmaga peavad arenema 
ja pakkuma kogukonnale väär-
tusi, mis kestavad. 

Aga selleks tuleb tuua raama-
tukogud ka kodanikule lähe-
male: teiselt korruselt esimese-
le ning vabamasse avatud ruu-
mi, et raamatukogud saaksid 
kujuneda meie kogukondade 
jaoks teabe- ja ajaveetmiskes-
kusteks. 

Tere tulemast jätkuvalt kõiki-
desse valla haruraamatukogu-
desse!

Irma Väre ,
Viljandi  
abivallavanem

Eesti üks esimesi, Tarvastu raamatukogu staatuseks saab järgmisel aastal haruraamatukogu.  Foto: Raivo Lott
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Vallavolikogu  
30. novembri istungil:

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

Otsustati:
1. vastu võtta Viljandi valla 

2023. aasta teine lisaeelarve.
2. garanteerida omafinant-

seeringu tasumine projektile 
“Viiratsi Rahvamaja arendami-
ne Viiratsi Kogukonnamajaks“ 
summas 650 350,00 eurot.

3. Viljandi Vallavalitsusel kor-
raldada tasulise hoonestusõigu-
se seadmine Mäeltküla tööstus-
pargi Krundile 1 (Tööstuse tee 
10) 89201:004:0437 muul viisil, 
kasutades selleks vajadusel kin-
nisvarabüroo kaudu pakkumise 
võimalust.

4. võõrandada enampakkumi-
se korras Viljandi vallale kuuluv 
korteriomand aadressil Saare-
küla tee 14 / Uue-Kogra, Uusna 
külas alghinnaga 150,00 eurot;

5. muuta Viljandi Vallavalitsu-

se ametiasutuse palgajuhendit ja 
kinnitada uued teenistusgrup-
pide põhipalkade vahemikud 
täistööajaga töötamise korral;

6. mitte toetada eelnõud “Vil-
jandi Vallavolikogu 30.06.2020 
määruse nr 112 “Sünnitoetuse ja 
ranitsatoetuse maksmise tingi-
mused ja kord“ muutmine“.

Arupärimisele vastas vallava-
nem Alar Karu.

Vallavalitsusele esitati arupä-
rimine.

Volikogu kirjavahetus.
Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
28. detsembril.

28. novembri istungil  
otsustati:

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 28.11.2023 korraldus nr 
582 “Paistu Kooli koolitöötajate 
koosseisu kooskõlastamine “;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 28.11.2023 korraldus 583 
“Õppetegevuse toetamine“;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 28.11.2023 korraldus nr 
584 “Viljandi valla eelarvest mit-
tetulunduslikuks tegevuseks toe-
tuse määramine ja maksmine“. 
Eraldada Viljandi valla eelarvest 
toetust Viljandi Pensionäride 
Liidule 500,00 eurot Rahvusva-
helise eakate päeva tähistami-
seks; Mittetulundusühingule 
Soe Külaliikumine 1908,00 eurot 
Soe külamaja maaküttesüsteemi 
amortiseerunud osade välja va-
hetamiseks; Holstre Külaseltsile 
2800,00 eurot Struve kaare Holst-
re punkti tähistamise disaini ja 
kujunduse üldkontseptsiooni 
loomiseks; Viiratsi Perearstikes-
kusele 2000,00 eurot ruumide 
rendi toetuseks;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 28.11.2023 korraldus nr 
585 “Hajaasustuse programmi 
toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine“;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 28.11.2023 korraldus 
nr 589 “Viljandi Vallavalitsuse 
21.06.2022 korralduse nr 482 
“Hajaasustuse programmi taot-
luste rahuldamine “ punkti 1.18 
kehtetuks tunnistamine“;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 28.11.2023 korraldus 

nr 590 ”Katastriüksuste piiride 
muutmine ning koha-aadresside 
ja sihtotstarvete määramine “;

* esitada eelnõu “Vallavara 
võõrandamine” vallavolikogu 
detsembrikuu istungile; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 28.11.2023 korraldus nr 
592 “Ehitusloa kehtetuks tun-
nistamine“;

* Viiratsi kogukonnamaja 
projekteerimisel nõustuda pla-
neeritava ühenduskoridori ja 
õueterassidega ja sõlmida töö-
võtulepingu 15-1/281 lisa;

* nõustuda Ramsi lasteaia 
ehituse puhul Viljandi Valla-
valitsuse ja OÜ Silindia Ehitus 
vahel sõlmitud töövõtulepingu 
nr 15-1/177 muutmisega; 

* toetada osaühingut Elduc-
tum 8700 euroga aastas ja sõl-
mida toetusleping;

* esitada eelnõu ”Viljandi val-
la 2024. aasta eelarve vastuvõt-
mine” Viljandi Vallavolikogule 
I lugemisele;

21. novembri istungil  
otsustati:

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 21.11.2023 korraldus 
nr 576 “Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine“; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 21.11.2023 korraldus nr 
578 ”Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine “;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 21.11.2023 korraldus nr 
579 “Maa riigi omandisse jätmi-
ne ning lähiaadresside ja sihtots-

tarvete määramine “;
* vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 21.11.2023 korraldus nr 
580 “Riigimaale hoonestusõigu-
se seadmiseks ehitise teeninda-
miseks vajaliku maa, maaüksu-
sele sihtotstarbe ja koha-aadressi 
määramine “;

* esitada eelnõu ”Viljandi 
Vallavolikogu 31.08.2023 otsu-
se nr 171 “Nõusoleku andmine 
Viiratsi Kogukonnamaja projek-
titoetuse taotlemiseks ja omafi-
nantseeringu garanteerimiseks“ 
muutmine” vallavolikogu no-
vembrikuu istungile;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 21.11.2023 korraldus nr 
581 ”Rahaliste vahendite eral-
damine projekti “Vardi küla Ra-
hetsema piirkonna veevarustus 
ja kanalisatsioon“ kulude hüvi-
tamiseks”. Osaühing Ramsi VK 
on esitanud Viljandi Vallavalit-
susele taotluse, milles palub hü-
vitada projekti “Vardi küla Ra-
hetsema piirkonna veevarustus 
ja kanalisatsioon“ ehitustöödega 
seotud kulud summas 52 257,00 
eurot;

* anda Matkamaja kinnistu 
koos katastriüksusel asuva in-
fopunkt-matkamaja hoonega 
hallata Sihtasutusele Holstre-
Polli Spordikeskus ja sõlmida 
lepingu lisa.

14. novembri istungil  
otsustati:

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
556 “Hajaasustuse programmi 
toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine“; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
558 “Katastriüksuse koha-aad-
ressi muutmine “.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
557 “Katastriüksusele sihtots-
tarbe määramine “;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 14.11.2023 korraldus 
nr 559 “Katastriüksuste piiride 
muutmine ning koha-aadresside 
ja sihtotstarvete määramine;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
562 ”Ehitusloa kehtetuks tun-
nistamine”; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
563 ”Kasutusloa andmine”;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 14.11.2023 korraldus 
nr 564 ”Maa ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingute lõpe-
tamine “;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
565 ”Hoonetele unikaalaadresi 
määramine”;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 14.11.2023 korraldus 
nr 566 ”Vallavara koormamine 
isikliku kasutusõigusega “;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
567 “Sundvalduse seadmine“; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
568 “Vallavara võõrandamine“;

* esitada eelnõu ”Mäeltküla 
tööstuspargi krundile hoones-
tusõiguse seadmine” vallavoli-
kogu novembrikuu istungile;

* vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
569 “Lihthanke "Paistu ja Saa-
repeedi koolide spordiväljakute 
projekteerimine" korraldamine“;

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 14.11.2023 korraldus 
nr 570 “Viljandi Vallavalitsu-
se 07.02.2023 korralduse nr 76 
“Viljandi valla 2023. aasta eel-
arve alaeelarve kinnitamine“ 
muutmine“;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
572 “Kolga-Jaani Hooldekodu 
kohamaksu määra ja teenuste 
hinnakirja kinnitamine“; 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
573 “Kärstna Hooldekodu ko-
hamaksu määra kinnitamine“;

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 14.11.2023 korraldus nr 
574 “Kolga-Jaani Kooli hooleko-
gu koosseisu kinnitamine “; 

* esitada eelnõu “Viljandi Val-
lavolikogu 27.01.2021 määruse 
nr 136 “Viljandi Vallavalitsu-
se ametiasutuse palgajuhend“ 
muutmine” vallavolikogu no-
vembrikuu istungile;

* võtta vastu Viljandi Vallava-
litsuse määrus nr 3 “Viljandi Val-
lavalitsuse 22.07.2020 määruse nr 
2 “Ametikohtade loetelu, mida 
täitvatel ametnikel on riikliku 
järelevalve teostamise ülesanne“ 
kehtetuks tunnistamine”;

* võõrandada Pervemaa kin-
nistu avalikul enampakkumisel 
alghinnaga 2250.- eurot.

* esitada eelnõu “Viljandi 
valla 2023. aasta II lisaeelarve 
vastuvõtmine“ vallavolikogu 
novembrikuu istungile. 

Novembri vallavolikogu istung toimus taas Viiratsi koolis.  Foto: Rain Porss

Koalitsioon blokeeris sünnitoetuse tõstmise

Valmar Haava,
EKRE Viljandi valla 
fraktsiooni  
esimees

ARVAMUS

Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna (EKRE) fraktsioon esitas 
novembri Viljandi vallavolikogu 
istungil eelnõu sünnitoetuse 
tõstmiseks 100 euro võrra.

EKRE eesmärk on liikuda eda-
si aasta aastalt selles suunas, et 
laste sünnitoetus oleks Viljandi 
vallas 1000 eurot, nii nagu oli 
meie valimislubadus kohalikel 
valimistel. 

Tahame üha enam väärtus-
tada iga lapse sündi Viljandi 
vallas. On äärmiselt vajalik ja 
väärikas tõsta sünnitoetus alates 
2024. aastast 800-le eurole lapse 
kohta, et kasvaks soov lapsi saa-
da ja aidata perede turvatunnet 
suurendada laste kasvatamisel. 
Sünnitoetuse suuruse tõstmisel 
tuleks arvestada asjaolu, et kau-
bad ja teenused on 2022-2023. 
aastatel seoses erinevate kriisi-
dega ja inflatsiooni tõttu tun-
duvalt kallinenud ning seega 
on peredel ka suuremad kulud 
lapse sünniks valmistumisel.

Abivallavanem Irma Väre 
poolt oli soovitus, et sünnitoe-
tuse suurus tuleks üle vaadata 
igal aastal enne uue eelarveaasta 
algust. Selliselt toimis ka eelnõu 

esitaja Tuuli Tolmov, kuid kah-
juks tuli pettuda Isamaa erakon-
na saadikute käitumises. Oli ju 
ka nende saadikute viimane va-
limislubadus sünnitoetus tõsta 
tuhandele eurole. 

Kuna sündide arv on vallas 
languses, oleks tulnud järgmise 
aasta eelarvesse juurde planee-
rida selleks kõigest 12 000 eurot, 
mis on Viljandi valla eelarvele 
igati jõukohane. Kahjuks kuku-
tati EKRE sünnitoetuse tõstmise 
eelnõu läbi.

2022. aastal sündis Viljandi 
vallas 104 last ja käesoleval aas-
tal on sündinud kümne kuuga 
96 last.

Head sõbrad! Ärgem unusta-
gem seda, et lapsed teevad meid 
õnnelikeks ja on meie tulevik!

6

Oluline on, et säiliksid madal lasteaia kohamaks ja  
huviringi toetused

VASTUSEKS

Ülaltoodud määruse eelnõu ei 
leidnud vallavolikogu komisjo-
nides toetust.

Sotsiaalkomisjoni esimees 
Ülle Gurjev ütles, et sotsiaalko-
misjon ei toetanud sünnitoetu-
se tõstmist, sest valla eelarve on 
pingeline. 

“Kui laps sünnib, saab lap-
se ema täna korraga 4 toetust. 
Seega lapse sünni puhul raha-
liste toetustega probleeme pole. 
Pigem tekivad palju suuremad 
rahalised probleemid edaspidi 
lapse kasvatamisel. Säilitada tu-

leb eeskätt põhitoetused, madal 
lasteaia kohamaks ja huviringi 
toetused,” sõnas Gurjev. 

Määruse “Sünnitoetuse ja 
ranitsatoetuse maksmise tin- 
gimused ja kord“ muutmi-
se poolt hääletas 8, vastu 15 ja 
erapooletud oli 2 vallavolikogu 
saadikut. 

Seega ei leidnud määruse eel-
nõu ei heakskiitu.

Ülle Gurjev,
Vallavolikogu 
sotsiaalkomisjoni 
esimees
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Osaluskohvikus arutati viiel 
teemal ja tehti ettepanekuid 
kohalikele omavalitsustele

3. novembril toimus Viljan-
dimaa osaluskohvik, mis oli 
kohtumiskohaks noortele, 
noortemeelsetele ametnikele 
ja otsustajatele. 

Selle aasta osaluskohviku lä-
biviijateks oli Viljandi valla ja 
Põhja-Sakala valla noortevoliko-
gude ühismeeskond. Üritusele 
kogunes üle 65 osaleja eri Viljan-
dimaa omavalitsustest, et jagada 
oma mõtteid ning arutada päe-
vakajalistel noori puudutavatel 
teemadel. Selleks, et noortel ja 
noortemeelsetel ametnikel ja 
otsustajatel tekiks arutelu, oli 
igas lauas ka oma ala ekspert, 
kes oma mõtete ja küsimustega 
vestlust suunas. Kokku toimus 
kolm arutelu vooru, milles osa-
lejad jagunesid viie laudkonna 
vahel: “Sõltuvusel pole vanust”, 
“Riigigümnaasium igas oma-
valitsuses”, “Sotsiaalmeedia 
vs vaimne tervis”, “Väike Eesti 
suures maailmas” ja “Majanduse 
mõju noortele”.

“Sõltuvusel pole vanust” 
lauas keerlesid mõtted teema-
del, millised sõltuvused üldse 
olemas on ja kuidas need noo-

ri mõjutavad. Omavalitsustele 
suunavad noored ettepaneku, 
et tõsta teadlikkust sõltuvustest 
mitte ainult noorte seas, vaid ka 
vanemate seas.

Teema “Sotsiaalmeedia vs 
vaimse tervis” arutelus käsitle-
ti isikliku heaolu säilitamist sot-
siaalmeedias, enese võrdlemist 
teistega ning sotsiaalmeedia var-
jatud ohtusid. Kohalikele oma-
valitsustele esitatavatest ideedest 
kõige olulisemana jäi kõlama 
koolipsühholoogidele panusta-
mine nii õpilaste, õpetajate kui 
ka lapsevanemate tasanditel. 

Teema “Riigigümnaasium 
igas omavalitsuses” koos lauaju-
hi Anne Põldsaarega aitas noor-
tel, eriti põhikoolis õppijatel, pa-
remini mõista riigigümnaasiumi 
ja maagümnaasiumi erinevusi. 
Jõuti järeldusele, et riigigüm-
naasium ei ole hädavajalik igas 
omavalitsuses. Omavalitsustele 
suunavad noored ettepaneku, et 
maagümnaasiumide toetamine 
ning hoidmine on oluline igas 
piirkonnas.

“Väike Eesti suures maail-
mas” teemaline arutelu kes-

kendus turvalisuse ja vabaduse 
küsimustele ning noored rõhu-
tasid, kui oluline on Eesti paku-
tav kvaliteetne haridus. Noored 
tegid kohalikele omavalitsustele 
ettepaneku viia kõikidesse koo-
lidesse KIVA programm ning 
digilahenduste suurem kasu-
tusvõimalus.

“Majanduse mõju noortele” 
lauas tõid noored kohalikele 
omavalitsustele välja, et huviha-
ridusse ning noortele suunatud 
sündmustele tuleks panustada 
rohkem, et ka väiksema sissetu-
lekuga peredel oleks võimalik 
olla kaasatud.

Viljandi valla noortevolikogu 
ja kõigi teiste Viljandimaa oma-
valitsuste tegevuse eesmärk on 
tuua noorte mõtteid nähtavama-
le. Üritus sai edukalt teoks tänu 
Eesti Noorteühenduste Liidu, 
Viiratsi Kooli, Tarvastu ANK-
i, ja paljude teiste panustajate 
koostööle.

Emma Vridolin ja  
Rahel Tafenau

noortevolikogu liikmed
Toimetuselt. Artikkel avaldatud 
lühendatult

Kuidas Ramsi 
Korraldajad Türil ja 

Tallinnas käisid
Projekt “Uus algus“ on olnud 
väga vajalik, et Ramsi Korral-
dajad ja uus noorsootöötaja 
õpiksid teineteist tundma, te-
kiks usaldus ja noorte osalust 
toetav keskkond. 

Uus algus on olnud päriselt 
UUS algus, sest on tekkinud 
ühtne arusaam Korraldajate 
iseloomust ja sellest, kes nad 
PÄRISELT on olnud. Projekti 
käigus toimus Korraldajatel 
enesesse vaatamine Türil, kus 
tutvuti ka Türi noortekesku-
se aktiivgrupiga ja valmistati 
üheskoos ette ettekandeid 
teemal “Mida teeb meie ak-
tiivgrupp ja kes me oleme“. 
Uue Korraldajate juhendaja 
vaatevinklist oli kümne Kor-
raldajate tegutsemisaasta üle-
vaade väga rikastav, silmiavav 
ja üheskoos mõisteti, mida on 
tehtud ja mis on olnud tege-
vuste sisu.

Türi kohtumine oli niivõrd 
inspireeriv ja toetav, et ühes-
koos Türi noortekeskusega 
otsustati, et liigutakse ka 
edaspidi ühte sammu ja ette 
võeti rongireis Tallinnasse, et 
tutvuda ka Euroopa tasandi 
otsustusprotsessidega Euroo-
pa Elamuskeskuses ning näha, 

missugused võimalused on 
pealinna noortel noortekes-
kustes. Külastuse käigus mõis-
teti, et maanoortel ja suurlinna 
noortel on võimalused VÄGA 
erinevad, ent noorte soovid ja 
vajadused on samad – noored 
soovivad mõnusaid ruume, 
kus oma vaba aega veeta. Olu-
line on tegevuste atraktiivsus 
ja noorsootöötaja, kes PÄRI-
SELT on noorte jaoks ja noorte 
heaks olemas.

Projekti kokkuvõttena võib 
tõdeda, et Ramsi Korraldajate 
ja uue juhendajaga startimine 
on olnud sama hoogne nagu 
kaks viimast rongisõitu Türi-
le ja Tallinnasse. Noorte jaoks 
on olnud rongisõit ajavõit, 
elamus ja mõnus hetk uue ju-
hendajaga lähemalt tuttavaks 
saada, sest nagu öeldakse, siis 
tõeliselt lähedalt õpid inimest 
tundma temaga koos reisides.

Projekt sai teoks tänu Hari-
dus- ja Teadusministeeriumile 
ning Eesti Noorteühenduste 
Liidu noorte osaluse fondile.

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja

Türi ja Ramsi noortekeskuse noored ühistel mõttetalgutel. Foto erakogust

Noortega koos ja noorte heaks ehk elu noortekeskuses
Novembris tähistati üle Eesti 
“Noorsootöö nädalat“ ehk noo-
red ja noorsootöötajad said ta-
vapärasest rohkem tähelepanu 
ja võimaluse olla osa riiklikust 
noorsootöö kogukonnast. 

Ramsi, Paistu ja Tarvastu 
noortekeskused panustasid eri-
liselt keskkonnateadlikkusse ja 
säästlikesse tegevustesse, mis 
hõlmasid näiteks ise toidu val-
mistamist. Kui üheks retseptiks 
olid "külmkapitühjenduse" road, 
siis Kaia Küti juhendamisel val-
mistati maitsvaid pulgakooke.

Ehkki meil on täitunud Vil-
jandi valla noortekeskusena 
esimene aastaring, ei jäta me 
tähelepanuta ja tähistamata 
meie allüksuste sünnipäevi. Nii 
tähistasidki Kolga-Jaani noored 
oma noortekeskuse sünnipäeva 
Viljandis, kus toimus erakordne 
laserlahing noorte ja noorsoo-
töötajate vahel. Ühiskäimised 
loovad noortele võimaluse õppi-
da ja kogeda uut, mida igapäe-
vaselt kohalikus kogukonnas 
kogeda ei saa.

Tarvastu noored viivad ellu 
noorte omaalgatusprojekti “Tur-

valine roolitunnetus”, mis annab 
neile võimaluse õppida roolitun-
netust nii simulatsioonidel kui 
ka päris rallirajal Raassilla moto- 
ja vabaajakeskuses. Projekti olu-

liseks osaks on ka liikluspolitsei-
nike kaasamine. 

Lisaks igapäevasele avatud 
noorsootööle on noortekesku-
ses huviringid: fotoringi noored 

lõid oma fotoloomingust ainu-
laadse kalendri, mida saab soe-
tada kohalikelt laatadelt ning see 
on suurepärane kingiidee jõulu-
deks. Näiteringi noored käisid 

koos juhendaja Adeele Jaagoga 
Ugala teatris, et mitte ainult ise 
näidelda, vaid ka analüüsida 
professionaalset näitlejatööd.

Statistika näitab, et tänavu sü-
gisel on noortekeskustesse jõud-
nud 2293 noort. Aitäh noored, et 
leiate regulaarselt tee noortekes-
kustesse.

Viljandi valla noortekeskus 
on pühendunud noorte arengu 
ja mitmekülgse mitteformaalha-
riduse toetamisele, tuues kokku 
kogukonna ja luues platvormi 
noorte loovuse ja koostöö in-
nustamiseks. 

Need ettevõtmised mitte ai-
nult ei rikasta kohalikku kultuu-
ri, vaid loovad ka jätkusuutliku 
tuleviku, kus noored on aktiiv-
sed ja kaasatud kodanikud. Järg-
mise aasta soovilistis on noorte 
ja noorsootöötajate kogemuste 
pagasi täiendamine rahvusva-
heliste võimaluste kaudu, olla 
noorte jaoks olemas nende idee-
de teostamisel. Viljandi valla 
noortekeskus unistab ühise logo 
loomisest.

Viljandi valla  
noortekeskuse meeskond4. oktoobril tähistas noortekeskus oma esimest ühist aastaringi Ramsil.   Foto: Ester Karm

Teemal “Riigigümnaasium igas omavalitsuses” arutleti koos lauajuhi Anne Põldsaarega.  Foto: Mathilde Kallaste
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Heimtali kool 
kohtus meretaguse 

sõpruskooliga
9.–10. novembril külastas 
Heimtali kooli meie sõprus-
kool kaugelt meretaguselt 
maalt. 

Käina kooli õpilasesindus ja 
kooli juhtkond tulid meile kül-
la, et taas kokku saada ja sõp-
radega ühiselt arengut planee-
rida. Mis see kultuuri- ja mõte-
te vahetus muud on kui enda 
hetkeseisukorra hindamine ja 
võrdlusmomendi tekitamine. 

Käisime hiidlastega mais-
maa ühes omapärasemas met-
savendade punkris Ennukse-
mäel. Retkel viisime läbi ka 
loodusõpetuse ja bioloogia-
tunni. Rääkisime erinevatest 
puudest, taimedest ja looma-
dest. Ehkki metsavendadel 
olid tõenäoliselt ka tikud, siis 
meie noored pidid tule üles te-
gema ilma nendeta. Ilm oli küll 
kena, aga eelnevatel päevadel 
oli sadanud lakkamatult vih-
ma. Tulehakatus oli kas märg 
või üsna niiske. 

Nüüd tuli metsavennatarku-
sed käiku lasta ja üsna varsti 
oli ka soojendav lõke läidetud. 
Pakkusime oma sõpradele eht-
sat metsavennaleiba ja soola-
pekki. Söödi, kiideti ja nõuti 
veel. Hiidlased oleksid andnud 
terve Kassari poolsaare ühes 
majakaga meile info eest, et 

kust seda soolast suutäit kaasa 
saaks osta, aga õige metsavend 
ju oma ressursiallikaid ei aval-
da. Õhtul ootas õpilasesindusi 
ees ühine kokkamine ja ko-
visioon. Juhtkonnad veetsid 
enda õhtu kultuurselt ühisel 
õhtusöögil, kus arutati ka eri-
nevaid koostöökohti ja vaheta-
ti kogemusi, millest ehk teisel 
oleks õppida, šnitti võtta. Õhtu 
lõppes ühise teatrikülastusega.

Teisel päeval toimetasid Käi-
na kooli õpilased sepikojas 
ja puutöökojas, kus õppisid 
rauatagumiskunsti ja puu-
tööd. Tahmaste, ent õnnelike 
nägudega, ahjuroobid peos, 
tulid nad sepikojast valge-
te hammaste välkudes välja. 
Peame tunnistama, et viima-
ne kirjeldus oli fantaseerivalt 
illustreeriv. Muidugi saab meie 
sepikojas ilma tahma, tossu ja 
vinguta tööd teha. Juhtkonnad 
tegid aga ringkäigu Viljan-
di vallavalitsuses. Kinkisime 
sõpruskoolile meie kooli õpi-
laste poolt sepistatud lilleampli 
hoidja, mille üle oli neil siiralt 
hea meel. Loodame üsna varsti 
minna vaatama, kas kingitus 
on ka kooli fassaadil rakendust 
leidnud.

Romet Koser
Heimtali Põhikooli huvijuht

Päikesekiire lasteaias algas jõu-
lukuu sel aastal teisiti kui ku-
nagi varem. Päri, Puiatu ja Pärs-
ti lasteaia ühine talvevõlumaa 
toimus Puiatu rahvamajas juba 
3. detsembril – esimese advendi 
hommikul. 

Lastel koos vanematega oli 
võimalus osa saada Päikesekiire 
näitetrupi lavastusest “Päikese-
kiire maalritöö” (E. Niidu “Suur 
maalritöö” ainetel), külastada 
teatrikohvikut, teha pilti fotosei-
na (ehk lavakaunistuse) taustal 
ning panna paberile oma head 
mõtted ja soovid, et need siis 
jõuluvanani jõuaksid. 

Mitmes mõttes oli tegu ühe 
hoolimise, jagamise ja mängu-
rõõmu täis hommikupoolikuga 
– kõik Päikesekiire töötajad olid 
andnud oma panuse sündmuse 
toimimisse ning võib-olla enda-
legi üllatuseks saime avastada, 
et mõni meist on suurepära-
ne rebane, punapõskne plika, 
hernekaun, haljas puuemand. 
Ja see, et Päikesekiire lasteaia 

töötajad kõlavad lauldes kenas-
ti kokku, saab päev-päevalt üha 
selgemaks. 

Aga jõulupühadeni on ju veel 
aega – kuidas minna edasi? 
Oleme sellest õppeaastast oma 
lasteaias rakendamas projek-
tõppel põhinevat tööviisi. See 
tähendab, et iga rühm on saa-
nud uurida küsimusi/temaati-
kat, mille vastu on lastel kõige 
suurem huvi ja viia ellu laste 
poolt pakutud tegevusi. Näiteks 
on Tõrukese rühma lapsed uuri-
nud dinosauruseid ja avastanud 
jõgede, järvede ja (jää)sildade 
maailma, Mõmmi rühma lapsi 
on aga huvitanud kõik koduga 
seonduv – kodumäng, koduma-
jad, koduküla, kodused tegemi-
sed ja toimetamised. Pääsupe-
sa rühma lapsed on püüdnud 
leida vastuseid kahele suurele 
küsimusele – “Kuidas valmivad 
sokid?” ja “Kuidas ehitatakse 
masinaid?” ning Lepatriinu rüh-
mas on süviti uuritud meisterda-
mise ja ehitustööde temaatikat 

ning avastatud ABC ehk tähtede 
maailma.

Täna me veel väga täpselt ei 
tea, et missuguseks kujuneb 
meie jõuluootusaeg. Jah, mõ-
ned tegevused on juba paigas, 
kuid see, missuguseks kujuneb 
rühmade jõulude ootamise tee-
kond, see selgub päev-päevalt 
ja samm-sammult. Ja tegelikult 
on meil täiskasvanutena ka päris 
põnev teada saada, et mis küsi-
musi jõuluootus, advendiaeg, 
jõuluvana, põhjapõdrad, jõulu-
valgus, jõulutoidud, lumi ja tal-
vised tegevused lastes tekitavad. 
Aga üks on kindel – “Jõulud tul-
gu, jõulud olgu, tehku kergeks 
tantsujalgu. Jõulud, tere tule-
mast, rõõmustamaks iga last!” 
(Leelo Tungal).

Päikest igasse päeva, rõõmusä-
ra silmadesse ja armastust süda-
messe!

Viive Mägi
Päikesekiire lasteaia  

õppealajuhataja

Teisiti alanud jõulukuust 
Päikesekiire lasteaias

“Jõulud tulgu, jõulud olgu, tehku kergeks tantsujalgu“ (Leelo Tungal) – Tõrukese rühma lapsed jõuluootel. 
Foto erakogust

Teisel päeval toimetasid Käina kooli õpilased sepikojas. Foto: Romet Koser

Naksitrallid hoolivad oma keskkonnast

Sammalhabe rühma lapsed meisterdasid näitusele suure krokodilli.Rühmades arutleti erinevaid küsimusi keskkonna teemadel. 
Fotod: Krista Pärtli

Väga oluline on meid ümbrit-
sev keskkond ja lasteaed kes-
kendus novembris jäätmetele. 

Kus on siis prügi koht? Milli-
sesse konteinerisse tuleb panna 
pakendijäätmed? Mis kõduneb, 
mis mitte? Miks ei tohi prügi 
maha visata? Kuidas olla kokku-
hoidlik vee ja elektri tarbimisel. 

Rühmades arutleti erinevaid 
küsimusi keskkonna teemal, 
mängiti erinevaid mänge, vaa-
dati videoid, jutustati, jagati oma 
kogemusi.

Külla kutsuti Keskkonnake, 
kes selgitas miks peab pakendi-
jäätmeid sorteerima ja prügist 
eraldi koguma ning taaska-
sutusse suunama. Mängisime 
pakendite sorteerimise mängu 
ja ta tutvustas tooteid, mida on 
võimalik valmistada ümbertöö-
deldud pakendimaterjalidest. 
Pärast huvitavat kohtumist 
Keskkonnakesega läksime oma 
ümbruskonna prügikaste kohe 
üle vaatama. Neid oli väga erine-
va värvi ja kujuga. Ühe lasteaia-

lapse õue pealt leidsime kompos-
ti kasti. Piilusime sisse ja saime 
teada, mis kompostist saab.

Lasteaed otsustas osa võtta 
Kuusakoski kampaaniast “Ro-
hejaht”, kus kogume teeküün-

laümbriseid ja vanaelektrooni-
kat. Korraldasime ka näituse, kus 
palusime lastevanematel koos 
lastega meisterdada midagi uut ja 
huvitavat prügist. Näitusele tehti 
väga vahvaid asju, autosid, siile, 

kaisukaid, vaase, küünlaümbri-
seid. Sammalhabe rühma lapsed 
meisterdasid ühistööna näituse-
le suure krokodilli ja Kingpooli 
rühm vahvad isad. 

Sipelgapesarühm võttis osa 

Pere ja Kodu ning Eesti Ring-
majanduse Liidu konkursilt, kus 
rühmad meisterdasid taaskasuta-
vatest materjalidest jõulukuuski.

Krista Pärtli
Kolga-Jaani Kooli lasteaiaõpetaja
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Kõik lapsed vajavad kodu ja 
perekonda ning kuuluvus- ja 
turvatunnet. Kahjuks ei saa 
kõik lapsed kasvada koos oma 
sünnivanematega. Sünniperest 
lahkumine on lapsele trau-
meeriv ning on väga oluline 
talle leida toetav, mõistev ja 
turvaline kodu. Eestis on palju 
hoolivaid peresid, kes kasvata-
vad lapsi, kes ei saa olla koos 
oma sünniperega, Aga lapsi, 
kes asendushooldust vajaksid, 
on paraku kordades rohkem. 
Seepärast avaldamegi meie le-
hes kogemusloo, kuidas hool-
dusperes elu käib. Loodame, et 
neid peresid, kes lastele hoolt, 
hellust ja peretunnet pakuvad, 
tuleb juurde. 

Tänases lehes jagab oma ko-
gemusi hoolduspere ema Imbi 
Lilloja. 

Kuidas tuli mõte luua hooldus-
pere?
Mõte sai alguse sellest, et meie 
enda pere kõige väiksem laps 
oli juba päris suur ja mõtlesi-
me, et pakume ühele lapsele 
veel näiteks suveks kodu. Ega 
kohe ei mõelnud, et hakkame 
hooldusperet looma, see lihtsalt 
juhtus. Kui esimene laps koju 
jõudis siis alles hakkasime vaa-
tama, kuidas edasi? Aga ainult 
edasi saabki minna, kõhelda 
ega kahelda pole siis enam mi-
dagi. Pead toeks olema uuele 
lapsele ja oma lastele. Keegi ei 
tohi ju mõelda, et mind veel ei 
taheta või mind enam ei taheta.  
Nüüd olemegi üks suur pere, 
kus on õhtul rohkem lapsi kui 
hommikul või vastupidi. Pere 
toimib nii nagu üks pere ikka 
toimib. Ainult, et kõik pered on 

omamoodi ja igal perel on oma 
nägu. Ma arvan, et meie pere 
on selline jutukas, sõbralik ja 
naeruhimuline. Küllap selle-
pärast on lapsed suhteliselt kii-
resti kohanenud. Tore on see, et 
meil on võimalus olnud päris 
palju reisida. Oleme ööbinud 
telkides Eestis, oleme käinud 
Lätis, Leedus, Rootsi kruiisil 
ja suuremate lastega ka kauge-
mal. Tekib loomulikult igasu-
guseid olukordi, aga see kõik 
ju lähendab meid.

Kas pere loomisel tekkis ka 
kahtlusi, ning mis neist üle ai-
tas saada?
Eks ikka tekivad vahel väike-
sed kahtlused, aga siis mõtled, 
paned plussid ja miinused kok-
ku. Mõtled veel natuke, räägid 
abikaasaga, tema ütleb oma 
rahulikul karusel moel, küll 
saab... siis tulevad juba lapsed 
oma rõõmude ja murede, naeru 
ja lärmiga. No mis sa seal siis 
enam kahtled! Tegutsema pea-
me, süüa tegema, sauna kütma, 
õppima ja õpetama. Et elame 
vaikses ja rahulikus loodus-
kaunis kohas, on lastel võimalik 
õues nii lustida kui tööd teha, 
kes soovib leiab ka omaette ole-
ku koha. On ka alati ruumi laste 
sõpradele.

Kui palju teie hooldusperes lapsi 
kasvab?
Kokku on meie peres 7 hool-
duspere last, osad juba täiskas-
vanud.

Kas alustada oli raske? Oli palju 
bürokraatiat?
Alustada ei olnud raske, laps oli 
juba meiega ja elasime oma iga-
päevast elu edasi. Ainult nüüd 

pidi veel mõtlema ühe väikese 
poisi heaolu peale. Kuidas ta 
kooli saab ja sealt tagasi koju. Ja 
kui me siis nägime lapse aren-
gut: kõnet, suhtlemisoskust ja 
füüsilist arengut, siis saime aru, 
et oleme õigel teel. Bürokraatiat 
on tõesti palju, kohati isegi väga 
palju, aga sellega on võimalik 
hakkama saada. Samas on see 
täiesti mõistetav ja  ka vajalik, 
sest tegu on väikeste õrnade 
inimlastega, kes on palju näi-
nud, kuulnud ja läbi elanud. 
Nad ei tohi ju uuesti täiskasva-
nute poolt petetud saada.

Kas olete saanud ka vastava 
koolituse?
Oleme saanud erinevaid koo-
litusi, koolitustest on alati abi, 
saab kogemusi vahetada, samuti 
muresid ja rõõme.

Milline on olnud vallavalitsuse 
abi?
Valla poolt on olnud alati väga 
mõistev ja soe suhtumine ja kui 
juhtub, et on mõni mure, siis jul-
gen sinna alati helistada, et nõu 
küsida.

Kas soovitate teistelegi hakata 
hoolduspereks ja kui, siis miks?
Vat selle soovitamisega on nüüd 
nii ja naa. Soov luua hoolduspe-
re või anda kodu täiesti tund-
matule väikesele inimesele/teis-
melisele, peab tulema sinu seest. 
Sa pead teadma, et ühe nipsuga 
ei muuda sa maailma, ei en-
nast ega oma perre tulevat uut 
last. Kohaneb tema, kohaneme 
meie. Ei pääse keegi pisaratest, 
pikkadest vestlustest, äkilistest 
sõnadest, aga siis tuleb mõistmi-
ne, miks üks ütles ja teine tegi 
ja kui sa oled selleks valmis, siis 

jah soovitan. Olen nõus jagama 
kogemusi, rõõme ja muresid, aga 
kõike ette näha ja ette muretse-
da, ei ole võimalik.

On võimalus ka midagi omalt 

poolt lisada, mis teile oluline 
tundub.

Minul on väga vedanud ime-
liste lastega, kes on teinud meist 
toreda pere.

Raivo Lott

Imbi Lilloja: Loo hoolduspere  
kui oled selleks valmis

Vanemlusprogramm “Imelised aastad“ tuleb jälle
6. veebruaril 2024 alustab Vil-
jandi vallas taaskord vanem-
lusprogramm "Imelised aas-
tad". Tegemist on 4-kuulise 
programmiga 2–8-aastaste laste 
vanematele, kes vajavad tuge ja 
soovivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toime 
tulla.

Koolitus toimub väikeses 
grupis (14 inimest) kord näda-
las, kaks kuni kaks pool tundi. 
Kokku on 16 kohtumist (4 kuu 
jooksul) ajavahemikus veeb-
ruarist kuni maini ning need 
toimuvad õhtuti 17.30 – 20.00 
Päikesekillu Perekeskuses, Vil-
jandi linnas. Koolitus on Viljan-
di valla elanikele ja osalemine 
on tasuta.

Korraldatud on lapsehoiutee-
nus, et osalejad saaksid vajadu-
sel oma lapsed kaasa võtta. Nii 
vanematele kui ka lastele paku-
takse koolituse vaheajal kerget 
einet.

Koolitusel õpitakse:
• Kuidas kehtestada tõhusalt 

piire ja reegleid?
• Kuidas last julgustada ja 

tunnustada?
• Kuidas õpetada last tugevate 

tunnetega toime tulema?
• Kuidas arendada last mängu 

abil?
• Kuidas lahendada konflikte?
• Kuidas tulla toime stressiga?

Sooviavaldus saata hiljemalt 
12. jaanuariks 2024 aadressi-
le merli.lepik@viljandivald.ee  

Sooviavaldusse palume lisada 
ka info:

• Kas osaled koolitusel üksi 
või koos kaaslasega (abikaasa/ 
elukaaslane)?

• Koolitusel osalejate nimed, 
elukoht ja telefoninumber.

• Laste arv peres ja nende va-
nused?

• Kas vajate koolituse ajal lap-
sehoiuteenust?

• Kas vajate transporti?

• Lühike põhjendus, miks 
soovid koolitusel osaleda?

Kui soovijaid on rohkem kui 
gruppi mahub, jätab Viljan-
di vallavalitsus endale õiguse 
koostöös koolitajatega avaldus-
te alusel valida välja program-
mis osalejad. Kõigi avaldajatega 
võetakse ühendust hiljemalt jaa-
nuari lõpus.

Koolitust juhivad vastava väl-
jaõppe läbinud koolitajad Imbi 
Suurpere ja Raine Schvarts.

Vanemlusprogrammi «Imeli-
sed aastad» rahastab ja viib ellu 
Tervise Arengu Instituut koos-
töös Viljandi vallavalitsusega.

Lisainfo koolituse kohta:
• https://tarkvanem.ee/kooli-

tused/imelised-aastad/
• https://www.terviseinfo.

ee/et/projektid/vanemlusprog-
ramm-imelised-aastad   

• https://www.tai.ee/et/insti-
tuut/koostooprojektid/vanem-
lusprogramm

Küsimuste korral helista: Vil-
jandi Vallavalitsuse laste heaolu 
peaspetsialist Merli Lepik-Kiilu, 
tel. +372 525 4077, e-mail: merli.
lepik@viljandivald.ee.

Merli Lepik-Kiilu
laste heaolu peaspetsialist

Pildil on tänavu kevadel vanemlusprogrammi "Imelised aastad" läbinud lapsevanemad.  Foto erakogust
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Selgusid maakonna 
meistrid sulgpallis

18. novembril toimusid Heim-
tali spordihoones Viljandi-
maa sulgpalli paarismängu 
meistrivõistlused. 

Paremad selgusid mees-, 
sega- ja naispaarismängus. 
Samuti selgitati maakonna pa-
rimad hobiliigas. Meistriliigas 
osales 26 ja hobiliigas 8 mängi-
jat. Mängiti kokku 48 mängu, 
mis olid väga võitluslikud ja 
põnevad. Ääretult hea meel on, 

et meie valda tuli kaks meistri-
tiitlit ja veel mitmeid pjedestaa-
likohti. Maakonna meistriteks 
tulid meespaarismängus Alek-
sander Hatlevitš ja Kardo Kivi-
rand ning segapaarismängus 
Heimar Mirka ja Kätlin Saar.

Täname kõiki osalejaid, õn-
nitleme parimaid ning eriline 
tänu võistluse korraldajaile - 
seltsingule Heimtali Suled ja 
Heimar Mirkale! 

Vallavalitsus ootab 
kandidaate Martin Kleini 

nimelisele spordipreemiale
Viljandi vallavalitsus on ikka 
tunnustanud valla parimaid 
sportlasi.

Et tunnustada valla haldus-
territooriumil elavaid sportla-
si, Viljandi vallaga seotud või 
valda esindanud sportlasi ning 
spordielu edendajaid, annab 
vallavalitsus välja viis Martin 
Kleini nimelist spordipreemiat: 
parimale naissportlasele, pari-
male meessportlasele, parimale 

noorele naissportlasele, pari-
male noorele meessportlasele ja 
spordielu edendajale. 

Noorsportlaseks loetakse 
noort, kes on taotluste esitamise 
aasta 31. detsembri seisuga noo-
rem kui 21 aastat. Spordipree-
mia andmisel arvestatakse 
eelkõige ettepaneku esitamise 
aastal saavutatud sportlikke tu-
lemusi. Ühele isikule ei saa kor-
raga mitut spordipreemiat anda. 

Ettepanek koos kandidaadi 
sporditulemuste ja saavutus-
tega ning spordielu edendaja 
puhul kokkuvõttega panusest 
spordivaldkonda tuleb esitada 
vallavalitsusele hiljemalt 31. 
detsembriks, täites järgmise vor-
mi: https://forms.office.com/e/
cb0Uynezyj. Täpsemad spor-
dipreemiate tingimused leiate 
siit: https://www.viljandivald.ee/
kleini-nimeline-spordipreemia.

Kolga-Jaani jõusaal sai uue kuue
15. novembril tähistas Kolga-
Jaani kool oma 337. sünnipäeva.

Vahva sünnipäevaaktus laulu, 
luuletuste, kõnede ja tänamis-
tega pakkus lisaks veel midagi 
erilist. Ääretult hea meel oli koos 
vallavanem Alar Karuga teada 
anda, et Kolga-Jaani jõusaal on 
uuenduskuuri läbinuna kasu-
tusvalmis. Suurim tänu projekti-
meeskonnale - Ants Vaks, Katrin 
Reimo, Rivo Aren, Argo Sass ja 
Urmas Kannaval! 

Kinkisime tegijaile sümboolse 
kangi, nimelt juustukangi. Jõu-
saali tõstsid avatuks vallavanem 
Alar Karu ja koolijuht Hasso Ku-
kemelk. Lindi lõikas läbi 4. klassi 
õpilane Liise Kaarjärv. Soovime 
veelkord kogu Kolga-Jaani piir-
konnale palju õnne nii väärika 
tähtpäeva puhul ja ühtlasi ka 
sportlikku liikumisaasta jätku! 

Holstre-Polli Spordikeskuselt 
samuti eriline tänu Kolga-Jaa-
ni kooliperele, kes kinkis meile 
oma vanad jõumasinad! Kolga-
Jaani Kooli jõusaali osteti ja pai-
galdati kaasaegsed jõusaalisead-
med. Projekti kogumaksumus 
oli 18 240 eurot, millest saadi 
Leader-programmi toetusena 
16 416 eurot.

Kevin Allik on Eesti kolmas
Rallikrossi sõitja Kevin Allik 
osales tänavu enda jaoks uues, 
Supercar võistlusklassis. 

Varasemalt puudus meie 
valla mehel nelikveolise auto-
ga kogemus, aga hooaja keskel 
oli hoog juba päris hea. Kevini 
enda sõnade kohaselt ei taht-

nud tehnika väga koos püsida 
ja see mõjutas ka hooaja lõpp-
tulemust. 

Viperustele vaatamata õnnes-
tus Kevinil kohe esimesel aastal 
uues võistlusklassis üldarvestu-
ses kolmandaks tõusta. Õnnit-
lused medalivõidu puhul! 

LÜHIDALT

Kõik spordilood kirjutas
Mati Adamson, Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Saarepeedi valgustatud suusarada.  Foto: Rain Porss

Saskumeistrid on Sergei 
Adalov ja Aare Napritson

26. novembril selgusid lumi-
ses Holstre-Polli spordikes-
kuses Viljandi valla meistrid 
saskus. 

Turniir oli pikk, põnev ja 
kaasahaarav. Kuni viimase 
vooruni oli kõik lahtine ja see 
teebki ühest sportlikust tur-
niirist kaasakiskuva etenduse. 

Viljandi valla meistriteks kroo-
niti Sergei Adalov ja Aare Nap-
ritson. Teise kohaga pidid lep-
pima Ragnar Jaaksoo ja Rainer 
Truuvelt. Pronksiga lahkusid 
mängusaalist Marju Valmsen 
ja Aarne Pärn. Eriti suur tänu 
turniiri korraldajatele Aarne 
Pärnale ja Gert Elmastele! 

Saarepeedi suusarada 
said valgemaks

Saarepeedi on nii suvel kui ka 
talvel sportimismeka. 

Kaimo Maiste ja Aili Piiraku 
eestvedamisel on seal alati mõ-
nusad suusarajad ja nii ka prae-
gu. Äsja paigaldati Saarepeedi 
rajale uued ja efektiivsemad 

LED-valgustid, et ka pimedatel 
talveõhtutel saaks kõik suusa-
sõbrad suusasamme mõnusalt 
sättida. Täname Viljandi valla-
valitsust ja Mati Vallit abi eest! 
Nautigem suusarõõme Saare-
peedi valgustatud suusarajal!

Eelmise aasta valla parimaks nooreks naissportlaseks tunnistati sõudja Liisa Oras. Kes on selle aasta parimad? 
Foto: Taavi Bergmann

Kevin Allik läks üle Supercar võistlusklassi ja oli kohe edukas. 
Foto erakogust

See kahe mehe tõste avas jõusaali.  Foto: Lilian Vorobjov
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Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Mitu säraküünalt on ühes säraküünla pakis? 

Osta kolm pakki säraküünlaid, tee pakid lahti, loe 
säraküünlad kokku, jaga saadud number viiega ja 
saad vale vastuse. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
Kui suvelapsele talisuplus liiast, tasub det-

sembri hommikutel paljajalu lumes väike tiiruke 
paterdada – isegi, kui see tundub ebameeldiv ja veidi 
valus, ei pruugi see seda kõike väärt olla. Korda siiski 
tegevust kuniks lund. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
Kui sulle meeldis eelmise kuu Viljandi Valla 

Teataja horoskoop, siis ilmselt meeldib sulle ka selle 
kuu Viljandi Valla Teataja horoskoop – hääd luge-
mist!

Neitsi 23. august - 22. september
Proovi võimalikult palju tegevusi telefonita 

teha, alusta potil käimisest – lihtsalt istu potil ja mitte 
telefonis. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Toimetus kaalub, mida siia kirjutada. Anna-

me kaalutud tulemusest johtuvalt järgmises horos-
koobis kaalule mõned juhised kaalumiseks. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
Kuigi sinu sünnipäev on napilt aasta pärast, 

võid hea õnne korral mõne kingituse varemgi saada! 
Kena ootust ja lootust, sa mürgine olevus. 

TEATED

• Pakume üldehitustöid ja katuste puhastamist lumest. Tel 
53268521

* * * * * * * * * *

• Teostame kõiki sise- ja välistöid. Tel:+372 56276785
* * * * * * * * * *

• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, 
heliplaate, kassette, raamatuid ja muud vanavara nt kolimine.
Tel.58725458

* * * * * * * * * *

• Ostan õmblusmasina, nostalgilisi lauanõusid, keraamikat, ku-
jukesi, ehteid jms.Tel.53560761 Liina

* * * * * * * * * *

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 
5565 1952

* * * * * * * * * *

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322 

* * * * * * * * * *

• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@ 
hot.ee. 

* * * * * * * * * *

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel: mehitus@gmail.com 53529476

* * * * * * * * * *

• Avatav “Nostalgiakohvik” ostab nõukogudeaegseid lauanõusid, 
serviise ja lillevaase. Tel. 58599737

* * * * * * * * * *

• Ostan sõidukorras kaubiku või mahtuniversaali:58190200.

Ambur 23. november - 21. detsember
See kuu tasub silmad lahti hoida ja 

näha võimalikult palju – eriti huvitavad võivad 
tunduda töökuulutuste portaalid ja rämpspos-
tina saabuvad kataloogid. 

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Jõulud, aastavahetus, sünnipäev – tihe 

andmine! Luba endale mõned puhkepäevad 
pidustuste ette, vahele ja järele ning üleüldse 
pea tööga hoogu – liialt kiire hoo pealt on ras-
kem maha astuda.

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
See kuu võib sul tavapärasest sageda-

mini õigus olla – vali lihtsamaid teemasid. 

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Soodne aeg tehnika jupsimiseks, olgu 

selleks auto, kodune elektroonika või mõni 
muu kasulik vidin – ole mureta, seda juhtub 
veel ja võimalik, et juba järgmisel kuul!

Jäär 21. märts - 20. aprill
Sinu kahtlemise kuu on lõppenud, häs-

ti kaheldud! Nüüd on aeg lootusele ja lohutu-
sele, sa ei ole loll. 

Sõnn 21. aprill - 20. mai
27. detsembri varahommikul täida ter-

mos lemmik joogiga, võta kaasa peegel ja roni 
mõne kõrgema künka otsa. Vahi täiskuud ja 
proovi veidi ulguda, peegel on täiesti ülearune.

HOROSKOOP 15. detsember – 15. jaanuar

Mida sööb-joob jõuluvana ja miks?

LAPSESUU ...

Toimetuse küsimusele 
vastasid seekord  

Päikesekiire Päri lasteaia 
mudilased.

• Küpsist, piima - ta on jõulu-
vana, on valge ja punane kui sa 
paned mitte piparkooki. Gerte

• Kooki, naine teeb, mida-
gi soolast, sööb ka jõulukooki. 
Timo

• Sööb soolast (kartul, kar-
tulipuder, hakklihakaste) joob 
keefiri. Kommi ka. Juss

• Makarone piimaga - sest 
mulle maitseb sama! Lucas

• Riisi sööb. Adeele
• Joob teed, sööb kartuli-klim-

bi suppi. Denny
• Küpsist, piima - sest ta on 

jõuluvana. Emma
• Kringlit, joob morssi. Emilia
• Jõuluvana sõidab alati bus-

sis, Coca-Cola bussis, järelikult 
joob Cocat. Oliver

• Küpsis, piim. Johann Päri päkapikud.  Foto erakogust

Viiratsi ringristmikule  
rajatakse mulgi kaabu

Septembris kuulutasid Mul-
gimaa kolm omavalitsust ja 
Mulgimaa Arenduskoda välja 
konkursi “Mulgimaa väravad", 
mille eesmärk oli leida sobivad 
kavandid mulgilike suurvormi-
de rajamiseks kolmele ringrist-
mikule Viljandi, Mulgi ja Tõrva 
vallas.

Kokku esitati 35 ideekavandit 
ning žürii tegi oma valiku – Vil-
jandi valla Viiratsi ringristmi-
kule valiti võidutööks Sebastian 
Talmari ja Allar Esko “Põim", 
mille keskmes on must mulgi 
kaabu kaasaegses vormilises la-
henduses.

Teose autorid leiavad, et sõb-
ralik kaabukergitus kõigile, kes 
saabuvad Mulgimaale läbi Vii-

ratsi ringtee, on suurepärane 
viis andmaks märku, et "Mulgi-
maa algab siit".

Mulgi valla võidutööks osutus 
töö nimega “Mulgimaa õied", 
autoriteks Ella Mari Roosi, Triin 

Vaino ja Miia Laur. Tõrva ring-
ristmikku hakkab kaunistama 
Jaanis Ilvese kavand “Emapuu".

Taiesed peavad ringristmikel 
püsti olema 2024. aasta lõpuks.

Rain Porss

Viljandi vald osaleb taas  
heategevuslikus  

jõulupuu projektis
Ka sel aastal aitavad Viljan-
di vallavalitsuse laste heaolu 
spetsialistid JCI Jõulupuu 
projekti raames täita  40 Vil-
jandi valla lapse (vanuses 2-11 
eluaastat) jõulusoovid. 

JCI (Eesti Ettevõtlike Noorte 
Koda) eesmärk on ulatada käsi 
perekondadele, kelle sotsiaal-
ne olukord ei ole kiita. Koos-
töös kohalike omavalitsuste ja 
paljude heade koostööpartne-

ritega kogutakse heatahtlikelt 
inimestelt annetustena saadud 
kingitused ja jagatakse lastele 
meeleolukatel jõulupidudel.

Heategevuslik JCI jõulupuu 
projekt toimub sel aastal juba 
kuueteistkümnendat korda. 
Tänavu toimuvad jõulupuu pi-
dustused korraga Harjumaal, 
Tartumaal, Järvamaal, Lääne-
Virumaal ja Setomaal.

Toimetus

Lastele mõeldud kingitustega on (vasakult) Viljandi vallavalitsuse laste 
heaolu peaspetsialist Merli Lepik-Kiilu, laste heaolu spetsialist Marye 
Kändma ja JCI esindaja Maarja-Liis Ant.  Foto: Raivo Lott.

Võidutöö “Põim“ tuleb Viiratsi ringristmikule.
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
JARON BOGDANOV 

01.11.2023
HEIDY KASE 

12.11.2023
KARL SEBASTIAN ÕUNAP 

14.11.2023
MARKKUS GROMOV 

22.11.2023
RAHEL SHELLY VEIDENBAUM 

23.11.2023
BRIGITTE KUSTAVUS 

29.11.2023
BRANDON KUSTAVUS 

29.11.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
95.

EVDOKIA PÄRKSON 16.12.1928 Holstre küla

93.
ALEKSANDER LEHTMETS 09.12.1930 Mustla alevik

92.
ARMILDE PÕDER 15.12.1931 Kärstna küla

91.
ANITA VÄLI 10.12.1932 Ruudiküla

90.
AINO MÄEORG 04.12.1933 Mustla alevik
ADO KASK 17.12.1933 Päri küla
EVA RÕÕM 26.12.1933 Uusna küla

85.
MARE KUKK 04.12.1938 Anikatsi küla
URMAS TISLER 19.12.1938 Peetrimõisa küla
ELGI KOLTS 21.12.1938 Kolga-Jaani alevik
ENDEL PETUHOV 27.12.1938 Mustla alevik
HELLE-MAI HUNT 28.12.1938 Vana-Võidu küla

80.
TIIU MIKK 02.12.1943 Unametsa küla
HELJO PÕRK 07.12.1943 Loodi küla
VIKTOR MUST 09.12.1943 Päri küla
REET ALVER 21.12.1943 Kolga-Jaani alevik
HAAVI KABRAL 22.12.1943 Sinialliku küla
VAIKE PRII 24.12.1943 Võistre küla
REET RAIMLA 29.12.1943 Väluste küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Oleks justkui talvine metsatulekahju. Siiski on tegu kahe ja poole kilomeetrise 
valgustatud suusarajaga Holstre-Polli Spordikeskuses! Säärases valguses pais-
tab tegu olevat aga tõepoolest võlumetsaga. Ja kutsub suusatama küll. Sest täna-
vusest lumerikkast hilissügisest tuleks ju sportlikult viimast võtta. Arvestades, 
et ka Saarepeedi suusarada sai äsja LED valgustuse, on õhtuste suusasõitudega 
meie vallas päris hästi. Tõuskem suuskadele! Foto: Rain Porss

KOLGA-JAANI KIRIKUS
Advenditeenistused Kolga-

Jaani kirikus detsembris 3; 10; 
17; 24; pühapäevadel kell 14 

Peale teenistusi pastoraadi 
kaminasaalis jõulumeeleoluga 
kirikukohv.  

Jõuluõhtu liturgiline jumala-
teenistus toimub 24.detsembril, 
algusega kell 16, kaastegev Kol-
ga-Jaani segakoor Lisanna Laan-
salu juhatusel.

1.jõulupüha jumalateenistus 
esmaspäeval 25. detsembril  al-
gusega kell 14. 

Vana-aasta õhtu vesper 31. 
detsembril algusega  kell 16.

NB! lisainfo koguduse blo-
gis: https://kolgajaanikogudus.
wordpress.com/

TARVASTU KOGUDUSES
17. detsembril kell 11 adven-

diaja 3.pühapäeva jumalatee-
nistus.

24. detsembril, kell 17 jõulu-
laupäeva jumalateenistus.

25. detsembril, kell 11 1.jõulu-
püha jumalateenistus.

31. detsembril, kell 11 vana-
aasta päeva jumalateenistus.

1. jaanuaril AD 2024 kell 11 
uue-aasta päeva jumalateenistus

7. jaanuaril, kell 11 kolmeku-
ningapäev. Kristuse ristimise 
püha. 

14. jaanuaril, kell 11 2. ilmu-
misaja pühapäeva jumalatee-
nistus pastoraadi saalis.

Kolmekuningapäevast Palmi-
puudepühani toimuvad juma-
lateenistused pastoraadi saalis.

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

17. detsember, pühapäev kell 
14 Advendiaja 3. pühapäev.Mis-
sa juhtmõte: Valmistage Issan-
dale teed. 

24. detsember, pühapäev kell 
16 Jõuluõhtu ehk jõululaupäev. 

Liturgiline jumalateenistus. 
25. detsember, esmaspäev kell 

14 Kristuse sündimispüha ehk 
1. jõulupüha missa. Juhtmõte: 
Sõna sai lihaks

31. detsember, pühapäev kell 
18 Vana-aasta missa. Juhtmõte: 
Meie aeg on Issanda kätes.

6.jaanuar, laupäev kell 14 Kris-
tuse ilmumise püha ehk kolme-
kuningapäev. Missa juhtmõte: 
Jeesus, maailma valgus 

EELK KÕPU PEETRI  
KOGUDUSES

Kõik ilmamaa otsad on näinud 
meie Jumala päästet. Ps 98:3

L, 16. detsember kell 16 Käär-
kambritund – kaunimad jõulu-
laulud 

P, 17. detsember kell 11 III ad-
vendi perejumalateenistus

Kaasa teevad Kõpu Põhikooli 
õpilased ja Kaitseliidu noorte-
laagris osalejad 

N, 21. detsember kell 11 Jõu-
lukirik Lõhavere Ravi- ja Hool-
dekeskuses

P, 24. detsember kell 18 IV ad-
vendi ja jõuluõhtu jumalatee-
nistus

E, 25. detsembril kell 12 I jõu-
lupüha armulauaga jumalatee-
nistus

P, 31. detsember kell 11 vana-
aasta armulauaga jumalateenis-
tus

T, 3. jaanuar kell 10.30 Vaba-
dussõjas võidelnute mälestus-
päev – kirikukellade helistamine

L, 6. jaanuar kell 18 kolmeku-
ningapäeva õhtupalvus

P, 14. jaanuar kell 11 armulaua-
ga jumalateenistus

LALSI PÜHA NIKOLAUSE 
KIRIKUS

Küünlavalguses jõuluteenis-
tus toimub 24. detsembril algu-
sega kell 10. 

Kõik on oodatud!"

Mälestame
OSVALD MIKKOR 

03.12.1935 – 01.11.2023 
Vardja küla

MALL JUSS 
17.04.1946 – 01.11.2023 

Pahuvere küla
NIINA LABEIKIENE 
11.11.1949 – 03.11.2023 

Viiratsi alevik
PIIA MÄND 

15.08.1954 – 04.11.2023 
Paistu küla

VARVARA LINDMA 
15.12.1946 – 06.11.2023 

Mähma küla
VIKTOR PRANTS 

12.05.1934 – 10.11.2023 
Peetrimõisa küla

JAAN SIIRUS 
02.05.1946 – 10.11.2023 

Mähma küla
JÜRI MEIER 

24.02.1950 – 10.11.2023 
Rihkama küla

ALDO TOOTS 
20.06.1950 – 18.11.2023 

Soe küla
VIIVI SIREL 

14.10.1938 – 18.11.2023 
Suislepa küla

MARIA KESKKÜLA
09.09.1933 – 19.11.2023 

Sinialliku küla
VALDEK VAHER 

15.02.1943 – 20.11.2023 
Oiu küla

ENDEL JÄRVESOO 
23.02.1951 – 23.11.2023 

Sultsi küla
ELVI PÄLL 

27.09.1935 – 24.11.2023 
Ramsi alevik
MARE TAUL

19.04.1944 – 25.11.2023 
Peetrimõisa küla
MART NEPPO 

08.11.1939 – 27.11.2023 
Veisjärve küla

• Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus •
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee


